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Aiškinamasis  raštas 

Įvadas 

Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės ir Astos 

Puidokaitės- Milikienės 2017 m. gegužės 24 d. pasirašyta infrastruktūros plėtojimo sutartimi Nr. I9-

1266, 2019-01-25 suderinta projektinių pasiūlymų užduotimi bei 2015-05-06 įsakymu Nr. AD1-1323 

patvirtintu žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projektu.  

Projekto pavadinimas-  vandentiekio, nuotekų šalinimo tinklų, vidaus kelio ir Gubojų gatvės 

tęsinio, Klaipėdoje, statybos projektas.  

Žemė visuomenės reikmėms nebus imama, projektinių pasiūlymų sprendiniai nepažeidžia 

trečiųjų asmenų interesų. 

Esama situacija 

D1 kategorijos Gubojų gatvės tęsinys projektuojamas nuo Gubojų ir Šaltinio gatvių sankryžos 

iki sankryžos į projektuojamą vidaus kelią. Numatomoje gatvės tęsinio vietoje šiuo metu yra pieva, 

apaugusi krūmais. Esamoje Gubojų gatvėje yra paklota  apie 5,0 pločio asfaltbetonio danga bei 

kelkraščiai po 1,0m, Šaltinio gatvės asfalto dangos plotis- apie 4,0 m, kelkraščių- po 1,0 m.  

D2 kategorijos vidaus kelio numatytoje vietoje šiuo metu yra pieva.    

Projektiniai pasiūlymai 

Gatvių planas 

Gubojų gatvės tęsinys projektuojamas su 6,0 m asfaltbetonio danga. Dangos nuolydis- 

dvišlaitis. Kairėje pusėje įrengiamas 2,0 m pločio šaligatvis su betoninių trinkelių danga. Tarp 

šaligatvio ir važiuojamosios dalies projektuojama 1,0 m pločio žalia veja, kurioje įrengiamas gatvės ir 

tako apšvietimas su led žibintais bei pastatomi kelio ženklai.  Žalia veja nuo važiuojamosios dalies 

atskiriama 100.15.30 betoniniais bortais, kurių aukštis 15 cm. Šaligatvyje įrengiami 30 cm pločio 

geltonos spalvos vedimo paviršiai žmonėms su negalia. Tako pradžioje projektuojami geltonos spalvos 

įspėjamieji paviršiai bei šioje vietoje bortai nužeminami iki 2 cm aukščio. 

Dešinėje pusėje pusėje įrengiami 100.15.22 betoniai bortai, kurių aukštis nuo asfalto dangos- 5 

cm. Šie bortai skirti paviršinio vandens nuvedimui išilgine gatvės kryptimi į projektuojamus lietaus 



 
18-20-PP-AR 

 

Lapas Lapų Laida 

2 2 0 

 

surinkimo šulinius. Už betoninių bortų rengiamas 1,0 m pločio kelkraštis iš nesurištojo mineralinių 

medžiagų mišinio 0/32. 

Vidaus kelias projektuojamas su 5,50 m pločio asfaltbetonio danga. Dangos nuolydis- 

vienšlaitis į kairę pusę. Dešinėje pusėje projektuojamas 1,0 m pločio kelkraštis iš nesurištojo 

mineralinių medžiagų mišinio 0/32.  

Kairėje pusėje projektuojamas 2,0 m pločio šaligatvis su betoninių trinkelių danga, nuo 

važiuojamosios dalies atskirtas 100.15.30 betoniais bortais, kurių aukštis 15 cm. Už šaligatvio 

rengiama 0,5 m pločio kelkraščių danga. Už projektuojamo kelkraščio pastatomi apšvietimo stulpai su 

led žibintais. Šaligatvyje įrengiami 30 cm pločio geltonos spalvos vedimo paviršiai žmonėms su 

negalia. Tako pabaigoje projektuojami geltonos spalvos įspėjamieji paviršiai bei šioje vietoje bortai 

nužeminami iki 2 cm aukščio.  

Vidaus kelyje ir Gubojų gatvės tęsinyje numatyta pakloti vandentiekio, buitinių ir lietaus 

nuotekų tinklus. Šie tinklai pajungiami į esamus tinklus Gubojų bei Šaltinio gatvėse. Buitinių ir lietaus 

nuotekų tinklų įrengimui numatyta išardyti esamą asfaltbetonio dangą bei dangos konstrukciją dalyje 

Gubojų ir Šaltinio gatvių. Baigus tinklų statybos darbus, išardytose gatvių dalyse įrengiama nauja 

dangos konstrukcija bei paklojama nauja asfaltbetonio danga.  
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